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Angående Skatteverkets förslag om omvänd skattskyldighet för mervärdesskatt vid
handel med avfall och skrot av vissa metaller

Ekobrottsmyndighetens uppfattning är att förslaget, som kan betraktas som en förenkling på
området, kan ha en viss brottsförebyggande effekt. Myndigheten tillstyrker därför förslaget.

Ekobrottsmyndigheten vill även påpeka att brottsligheten inom skrotbranschen är stor. Det
gäller framför allt kriminella ligor som stjäl järn- och metallskrot som de säljer till oseriösa
aktörer, oftast kontant. Idag finns ingen begränsning hur stort värde som kan säljas kontant i
Sverige. De stora aktörerna i branschenhar, i likhet med fleraandra länder inom EU, själva
infört ett frivilligt kontantförbud.

I betänkandet Handel med begagnade varor och med skrot(SOU 2014:72)föreslogs ett
förbud mot kontanter, checkar och postväxlar vid handel med järn- och metallskrot.
Ekobrottsmyndigheten tillstyrkte förslaget med tillägget att även andra betalningsformer som
är svåra att spåra, t.ex. virtuella valutor och anonyma betalkort borde omfattas av ett förbud.
Utredningens förslag har ännu inte lett till någon lagstiftning. Ekobrottsmyndigheten anser att
det är angelägetatt ett sådant förbud införs.

Dettayttrande har beslutats av generaldirektörenMonica Rodrigo. Tillförordnade rättschefen
Birgitta Resenius har deltagit i den slutliga handläggningen. Ärendet har föredragits av
strategiske ekorevisorn Henrik Lundin.
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